ABSTRAK

Minat Remaja Menjadi Anggota Remaja Masjid di Masjid An-Najah Jalan P.Krakatau Belawan Bahari Medan

RIZKA SURYANI

NPM/NIRM: 15410020/015.12.3.1.I.1638

Penelitian ini bertujuan untuk : 1. Untuk Mengetahui Minat Remaja Menjadi Anggota Remaja Masjid di Masjid An-Najah Jalan P.Krakatau Belawan Bahari Medan. 2. Untuk Mengetahui Kegiatan Remaja Masjid di Masjid An-Najah Jalan P.Krakatau Belawan Bahari Medan. 3. Untuk Mengetahui Hambatan yang Dialami Oleh Remaja saat menjadi Anggota Remaja Masjid di Masjid An-Najah Jalan P.Krakatau Belawan Bahari Medan.

Adapun metode penelitian yang digunakan dapat dilihat dari jenis penelitiannya yaitu penelitian kualitatif, serta dalam prosesnya mengumpulkan data, penulis menggunakan metode observasi, wawancara dan dokumentasi.

Adapun Hasil penelitian nya adalah: 1.Minat remaja menjadi anggota remaja masjid An-Najah Medan yaitu antara lain adanya minat pribadi, minat pada pendidikan maupun minat agama. Minat tersebut antara lain ingin menambah teman, menjalin silaturahim, memperbaiki akhlak maupun berpakaian, sertai ingin menambah wawasan dalam bidang keagamaan. 2. Kegiatan Remaja Masjid di Masjid An-Najah Medan yaitu adanya bermacam-macam kegiatan yang ada di Masjid An-Najah seperti kegiatan pengajian rutin remaja Masjid An-Najah, bimbingan pengajian anak, tilawatil Qur'an untuk remaja masjid dan masyarakat umum, tahfizul Qur'an, gotong royong di lingkungan masjid maupun lingkungan sekitar masjid dan kegiatan olahraga. selain memakmurkan Masjid mereka juga ingin menjalin kerukunan antar sesama umat muslim, menjaga ukhkuwah dan berbagi ilmu bagi yang ingin belajar dan memperdalam ilmu agama. 3. Hambatan yang dialami oleh Remaja Masjid di Masjid An-Najah itu sendiri seperti sebagian pengurus remaja masjid yang masih disibukkan dengan sekolah, kuliah, bekerja, dan terkadang bertabrakan dengan aktivitas di luar.

Kata Kunci: Minat Remaja Masjid, Kegiatan Masjid, Fungsi Masjid

MINAT REMAJA MENJADI ANGGOTA REMAJA MASJID DI MASJID AN-NAJAH JALAN P.KRAKATAU BELAWAN BAHARI MEDAN

SKRIPSI

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi Syarat-syarat Untuk

Membuat Skripsi dalam Mencapai Gelar Sarjana S-1

Pendidikan Agama Islam

Disusun Oleh:

RIZKA SURYANI

NPM/NIRM: 15410020/ 015.12.3.1.I.1638

Jurusan: Pendidikan Agama Islam

PEMBIMBING I

PEMBIMBING II

Prof. Dr. Lahmuddin Lubis, M.Ed

H.M. Fauzi Lubis, Lc., MA

FAKULTAS AGAMA ISLAM UNIVERSITAS DHARMAWANGSA MEDAN 2019 Medan, 08 Oktober 2019

Lamp : 1 (satu) Kepada Yth,

Perihal : Skripsi Bapak Dekan

a.n Rizka Suryani Fakultas Agama Islam

Universitas Dharmawangsa

Di:

Medan

Assalamu'alaikum warahmatullahi wabarakatuh

Setelah membaca, meneliti, dan memberi saran-saran perbaikan seperlunya terhadap skripsi mahasiswa atas nama Rizka Suryani yang berjudul : "MINAT REMAJA MENJADI ANGGOTA REMAJA MASJID DI MASJID AN-NAJAH JALAN P.KRAKATAU BELAWAN BAHARI MEDAN", maka kami berpendapat bahwa skripsi ini sudah dapat diterima untuk dimunaqasyahkan pada sidang munaqasyah Fakultas Agama Islam Universitas Dharmawangsa Medan.

Demikian kami s<mark>ampaikan, atas perhatian sauda</mark>ra kami ucapkan terimkasih. Wassalamu'alaikum warahmatullahi wabarakatuh.

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Lahmuddin Lubis, M.Ed

H.M. Fauzi Lubis, Lc., MA

MOTTO

"Allah Tidak Akan Membebani Seseorang Melainkan Sesuai Dengan Kesanggupannya. Ia Mendapatkan Pahala (Dari Kebajikan) Yang Di Usahakannya Dan Ia Mendapat Siksa (Dari Kejahatan) Yang Di Kerjakannya." (Qs. Al-Baqarah: 256)

FAKULTAS AGAMA ISLAM UNIVERSITAS DHARMAWANGSA MEDAN

Skripsi ini berjudul "MINAT REMAJA MENJADI ANGGOTA REMAJA MASJID DI MASJID AN-NAJAH JALAN P.KRAKATAU BELAWAN BAHARI MEDAN" Telah di Munaqashahkan dalam sidang Munaqashah Sarjana (S1) Fakultas Agama Islam Universitas Dharmawangsa Medan pada tanggal:

Medan, 30 November 2019

Panitia Ujian
Sekretaris

Dr. H. Zamaksyari, Lc., MA

Ketua

H.M. Fauzi Lubis, Lc., MA

Anggota Penguji

1. Prof. Dr.Lahmuddin Lubis, M.Ed

2. H.M. Fauzi Lubis, Lc., MA

3. Dr. Suhendri, MA

4. Muhammad Aqsho, MA

Mengetahui UNIVERSITAS DHARMAWANGSA FAKULTAS AGAMA ISLAM Dekan,

Dr. H. Zamaksyari, Lc., MA